
 
Urząd  Miasta  Łodzi 

Wydział Gospodarki 
Komunalnej 

 

Urząd  Miasta  Łodzi,  Wydział Gospodarki Komunalnej,  90-447  Łódź,  ul.  Piotrkowska  175 
telefon  + 48 (42) 638-49-12,   fax  + 48 (42) 638-49-09 

GETIN  S. A. II O/ w  Łodzi  28 1520 0008 0000 2062 2000 0007 
 

Łódź, dnia 01.02.2008 r. 
 
GKom.X.340-2/1/08 
 

WYKONAWCY 
 
 
 

WYJAŚNIENIA 
do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego pn.: „Przeprowadzenie badań odpadów komunalnych z terenu 
miasta Łodzi w cyklu rocznym” 
 
 
Zamawiający tj. Miasto Łódź Urząd Miasta Łodzi Wydział Gospodarki Komunalnej w Łodzi, 
zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych 
informuje, że na zadane pytania przez Wykonawcę dotyczące zakresu rzeczowego 
przedmiotu udziela następujących odpowiedzi: 
Pytanie 1 
Pkt. 1 – jak należy rozumieć zapis „w badaniach ilościowych należy wyznaczyć identyfikację 
źródeł powstawania odpadów”? 
Odpowiedź 
Identyfikację źródeł powstawania odpadów należy rozumieć jako wykaz adresów 
nieruchomości, z których były odebrane odpady na danej trasie. 
 
Pytanie 2 
Pkt.1.2b – co należy rozumieć przez „odpady zielone”? Czy chodzi o zbierane do 
pojemników odpady roślinne inne niż spożywcze, czy o odpady zielone ze źródeł innych niż 
gospodarstwa domowe, np.: z zieleni miejskiej? 
Odpowiedź 
„Odpady zielone” - chodzi o zebrane do pojemników inne odpady organiczne tj. odpady 
roślinne inne niż spożywcze. 
 
Pytanie 3 
Pkt.1.2b.- czy ilości odpadów budowlanych i wielkogabarytowych należy określić na 
podstawie danych o ilościach tych odpadów faktycznie odebranych przez przedsiębiorców, w 
podziale na poszczególne miesiące? Odpady te zbierane są poza pojemnikami i odbierane 
nieregularnie. Ponieważ przedsiębiorcy mają obowiązek przekazywania odpowiednich 
informacji za dany rok w terminie do końca pierwszego kwartału roku następnego, dane te 
znalazłyby się w sprawozdaniu końcowym. 
Odpowiedź 
Dane o ilościach odpadów budowlanych i wielkogabarytowych należy określić na podstawie 
faktycznie odebranych przez przedsiębiorców. 
 



 

 

2 

Pytanie 4 
Uwagi dotyczące wymaganych terminów – W związku z tym, że ostatnia seria badań będzie 
obejmowała analizę podstawową i szczegółową (ostatnie badania kwartalne), czas 
przeznaczony na przedstawienie Zamawiającemu wyników badań powinien być taki sam jak 
w przypadku pozostałych badań kwartalnych czyli wynosić 6 tygodni od pobrania prób do 
badań. Należy również przewidzieć przynajmniej 2 tygodnie na przygotowanie sprawozdania 
końcowego, w którym wymagane jest m.in. porównanie uzyskanych wyników z wynikami 
badań z lat poprzednich oraz sporządzenie prognoz, co powoduje konieczność dysponowania 
pełnymi wynikami bieżących badań. Ponadto wszystkie terminy przejściowe są odniesione do 
momentu pobrania prób do badań, natomiast termin końcowy – do dnia zawarcia umowy. 
Dzień zawarcia umowy nie jest tożsamy z momentem pobrania próbki. Wynika stąd, że 
termin przekazania sprawozdania końcowego nie później niż 13 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy nie jest możliwy do dotrzymania. 
Odpowiedź 
W ocenie Zamawiającego podany w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia termin  
przekazania sprawozdania końcowego jest wystarczający.  
 
 
 
Podpisał: 
Sławomir TURKOWSKI 
Dyrektor Wydziału Gospodarki  
Komunalnej 
Urzędu Miasta Łodzi 


